7
\%S

AI):; OVADO
EM

i 	ite

Eleva 	J sé Fernandes
Técnico Administrativo

Mat. 2314 ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, no. ioo = Centro

CNPJ - 24.510.547.001-03
cmbrejodocruz.pb.gov.br

A sua Excelência, vereador Hermes Fernandes de Arruda
Digníssimo presidente, da Câmara Municipal
Brejo do Cruz-PB
NESTA

INDICAÇÃO N°. 0812022

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA, vereador eleito no pleito de 2020 pelo PL, em

pleno exercício de suas funções legislativas e, usando das prerrogativas que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal - LOM e Regimento Interno - RI desta Casa

Legislativa vem, mui respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, depois de

ouvido o plenário, que encaminhe ao prefeito municipal, Sr. Tales Torricelti de Sousa

Costa e Silva a presente solicitação, INDICANDO ao mesmo a necessidade em

recuperar o mais breve possível a estrada vicinal que dá acesso a comunidade Bom

Lugar, na zona rural deste município.

Paço do Legislativo, em 13 de maio de 2022

-c2se

José Almeida da Silva
Vereador-Pi-

ESTADO DA PARAíBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, n°. 100 - Centro

CNPJ - 24.510.547.001-03
crnbrejodocruz. pb.gov . br

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente,
Colegas vereadores,

Em conversa com comunitários daquela localidade pôde-se constatar que

aquela estrada se encontra no esquecimento há anos pelo poder público,

sobremaneira, dificultando o tráfego de veículos. Razão pela qual necessita da

intervenção urgentemente do Poder Público competente

Digo mais, com o prenúncio do final do inverno espera-se que o município inicie

a restauração das estradas rurais do nosso município o mais breve possível.

Conto com o apoio dos pares para aprovação desta mAtt6 riA Ao tempo em que

agradeço antecipadamente.

Paço do Legislativo, em 13 de maio de 2022

'3 øiL, M
José Almeida da Silva

Vereador-Pi_